REQUERIMENTO No 28/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a desobstrução da via pública SIS 344

Senhor Presidente

Ouvido o douto Plenário requeiro à Sra Prefeita Municipal local informar a esta Casa
quando serão tomadas as devidas providências junto ao setor competente no sentido de se
que proceda com a abertura da via pública SIS 344, que se encontra, atualmente, obstruída
pela Pedreira Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

Conforme determinação da Procuradoria Geral do Município de Guarulhos, Ofício
1936/2018 – 13400600791/2018-11 que trata da abertura da Estrada Municipal de
Guararema – SIS 344, via pública que atravessa a Pedreira Santa Isabel, solicito informar
quando serão tomadas as devidas providências no sentido de se desobstruir a referida via
pública (em seu traçado original), já que faz parte da malha rodoviária municipal.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente preposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 14 de fevereiro de 2019.

BENEDITO GABRIEL DA SILVA

Vereador